
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 19-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2025 m. sausio 31 d. Nr. P-1 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2025 m. sausio 30 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 9.00 val. Posėdžio pabaiga – 9.50 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

 Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Darius Kemeraitis, Romualdas 

Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Giedrius Pulokas, Nerijus 

Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius.  

Nedalyvavo: Kolegijos narys – Kęstutis Bagdanavičius, Giedrė Karsokienė,  Mantas Varaška.  

            Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, ekspertė Agnė Norutė, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja 

Jurga Grigaliūnaitė–Milovanov, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros ir 

strateginio planavimo skyriaus vedėja Rasa Avietynienė, Šakių rajono savivaldybės Ūkio ir 

investicijų skyriaus vedėjas Martynas Remeikis, Kalvarijos savivaldybės administracijos 

Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Rūta Kučinskienė. 

 

Posėdyje dalyvavo 11 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

2024 m. gruodžio 17 d. Visuotinio dalyvių susirinkimas priėmė sprendimą Nr. VDS-4 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. birželio 14 d. 

sprendimo Nr.VDS-4 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties 

patvirtinimo“ pakeitimo“, pakeičiant Tadą Prajarą, Romualdu Makausku, Marijampolės savivaldybės 

tarybos nariu. Todėl šiame Kolegijos posėdyje dalyvauja Marijampolės savivaldybės tarybos narys 

Romualdas Makauskas. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo 

ataskaitos patvirtinimo;  

2.  2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos 

duomenys; 

3.  Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo (9.05-9.20) (pridedamos Skaidrės). 

 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 



  2 

Tarybos administracijos ekspertė A. Norutė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo 

projekto „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – patvirtinti MRPPl 2024 metų įgyvendinimo 

ataskaitą (toliau – Ataskaita). 

Ji pabrėžė, kad vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 

dalies 2 punktu, regiono plėtros tarybos kolegija tvirtina regiono plėtros plano įgyvendinimo 

ataskaitas, o Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 ,,Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 223 punktu, 

regiono plėtros taryba iki vasario 1 d. parengia ir raštu pateikia 2022–2030 m. regionų plėtros 

programos2 valdytojui Vidaus reikalų ministerijai regionų plėtros planų įgyvendinimo ataskaitas, 

kurios rengiamos pagal Vidaus reikalų ministerijos nustatytą formą. 

A. Norutė akcentavo, kad ataskaitoje pateikiama informacija apie: 

1. Regiono plėtros plano įgyvendinimo rezultatus – regiono plėtros plane suplanuotų 

stebėsenos rodiklių pasiekimą; taip pat suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas 

pažangos lėšas atsižvelgiant į Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plane numatytas 

pažangos lėšų investavimo apimtis ir terminus; 

2. Išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus; 

3. Regiono plėtros plane identifikuotų problemų sprendimą – ar Regionų plėtros programoje 

suplanuotos pažangos lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. 

Taip pat pranešėja informavo, kad vadovaujantis Vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 

d. įsakymu Nr. 1V-805 „Dėl Regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos formos patvirtinimo“, 

informaciją dėl poveikio rodiklių reikšmių el. paštu pateikė Vidaus reikalų ministerija.  

Informaciją apie pažangos lėšų panaudojimą ir stebėsenos rodiklių pasiekimą pateikė Centrinė 

projektų valdymo agentūra 2025 m. sausio 21 d. raštu Nr. 2025/2-890. 

Pranešėja pristatė MRPPl numatytus tikslus, uždavinius ir poveikio rodiklius. 

A. Norutė akcentavo, kad 2022–2030 m. regionų plėtros programoje Marijampolės regionui 

numatyta 132 151,9 mln. eurų ES fondų lėšų, MRPPl 2024 m. pabaigoje suplanuota 132 114 986,45 

Eurų ES fondų lėšų, t. y. 100 proc.3 Viso suplanuota 12 pažangos priemonių. 

Pranešėja pateikė informaciją, kad iki 2024 m. pabaigos: 

- Sudaryta sutarčių už 13 926 724,00 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 11 proc. nuo Regionų plėtros 

programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų; 

- Ruošiama sutarčių už 2 058 109,19 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 1,6 proc. nuo Regionų plėtros 

programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų; 

 - Vertinama projektų įgyvendinimo planų už 43 877 930,26 Eurų ES fondų lėšų, t. y. 33,2 

proc. nuo Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų. 

Per 2024 m. įgyvendinamiems projektams išmokėta 477 912,79 ES fondų lėšų, t. y. už 0,4 

proc. nuo Regionų plėtros programoje Marijampolės regionui numatytų ES fondų lėšų. 

Visos išankstinės sąlygos, kurios turėjo būti įgyvendintos projektų suplanavimui, yra 

įgyvendintos, atitinkamos priemonės suderintos teisės aktų nustatyta tvarka ir patvirtintos. 

A. Norutė akcentavo MRPPl problemas, kurias išskyrė ir pačios savivaldybės, su kuriomis 

buvo susidurta planuojant projektus ir pradėjus jų įgyvendinimą. 

Pranešėja informavo, kad 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo apsvarstytas: 

- 2025 m. sausio 21 – 28 d. Partnerių grupės posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros 

tvarka, kuriame nutarta 4  teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai pritarti 

sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo. Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė išreiškė nuomonę, kad 

reikėtų diskusijų apie nesprendžiamas, nepakankama apimtimi sprendžiamas problemas (Ataskaitos 

3 lentelė). 

 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d.  nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų 

plėtros programos patvirtinimo“; 
3 Iš jų per 2023 m. suplanuota 34,7 proc., t. y. 45 862 286,01 eurų ES fondų lėšų. 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2025 m. sausio 29 d. protokolas Nr. PT-1; 



  3 

- 2025 m. sausio 28 d. 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir 

įgyvendinimo priežiūros darbo grupės posėdyje. 

 A. Norutė informavo, kad pastebėjus Ataskaitoje netikslumų buvo atlikta keletas techninio 

pobūdžio pataisymų. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“, 11 Kolegijos narių balsavo 

„už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 

m. Marijampolės regiono plėtros plano 2024 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

 

2. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos duomenys (9.20-9.40) (pridedamos Skaidrės). 

J. Mitrulevičienė įvertinusi naujausius regioninių projektų statistinius duomenis pristatė 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos duomenis. Tai yra 

Marijampolės regiono situaciją pagal savivaldybių projektams skirtą finansavimą, vertinamus ir 

likusius pateikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP). Ji pabrėžė, kad iš 90 regioninių 

projektų, šiuo metu likę savivaldybėms pateikti 37 PĮP. J. Mitrulevičienė palygino bendrus regiono 

rodiklius nacionaliniu ir regioniniu lygiu. Pranešėja akcentavo, kad pagal vertinamų PĮP skaičių 

Marijampolės regionas yra antroje vietoje, t. y. vertinama 37 proc. projektų už 48,4 mln. Eur ES lėšų. 

Pagal paskirtą finansavimą, Marijampolės regiono projektai sudaro 16 proc., t. y. 20,6 mln. Eur ES 

lėšų, o išmokėjimą – 0,3 proc., t. y. 0,4 mln. Eur ES lėšų. J. Mitrulevičienė įvardino pagrindinius 

2025 metais laukiančius tikslus, akcentuodama 100 proc. (132 mln. Eur) lėšų suplanavimą, 78 proc. 

(103 mln. Eur) kontraktavimą ir 12 proc. ( 15,8 mln. Eur) išmokėjimą. Kaip galimas rizikas, pranešėja 

įvardino apribojimus investuoti iš virškontraktinių priemonių sutaupytas lėšas, PĮP teikimo terminų 

nukėlimą bei užsitęsusius parengiamuosius darbus ir darbų pradžią. 

Kolegijos narys R. Januševičius pasisakydamas pabrėžė, kad labai svarbu, kad įgyvendinant 

projektus būtų galimybė perskirstyti lėšas tarp projektų, kadangi neaišku, kaip pigiau ar brangiau nei 

planuota pavyks įsigyti numatytus darbus ar paslaugas. 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (9.40-9.50). 

Kolegijos nariams aptarus, nuspręsta kitą posėdį organizuoti 2025 m. kovo 5 d. 10 val. 

Vilkaviškio rajono savivaldybėje.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                  Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 

 


